1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 134
заседания Совета Организации

г. Челябинск                      23 августа 2012 года

Присутствовали: Гранин В.Ф.,  Золотухин И.А., Лавров А.А., Лысов Е.Н.,
Найденов А.В., Плотников М.Ю.,  Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Сергеев С.М., Сергеев В.В.,  Чикризов А.Н.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. Об исключении из членов Организации.
2. Об утверждении итогов стажировки.
3. О приеме в члены Организации.
4. Об аккредитации.
5. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов Организации о неучете
процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

1.Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Юсова Владимира
Владимировича о выходе из числа членов НП СРО АУ «Южный Урал», в соответствии со
ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в некоммерческом
партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих «Южный
Урал».
Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: Об утверждении итогов стажировки.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

2. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об
утверждении Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в
качестве помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении
обязанностей помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать
свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего:
Ананьеву Александру Викторовичу
Красиловой Ольге Николаевне
Луконскому Олегу Александровичу
Хайрутдиновой Нэлли Валерьевне

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 2

Третий  вопрос: О приеме в члены Организации.

Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

3. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации,
п.2 и п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены
некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:
Ананьева Александра Викторовича
Хайрутдинову Нэлли Валерьевну
Ярышкина Сергея Львовича

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвёртый вопрос: Об аккредитации.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Всесторонне обсудив вопрос, Совет Организации РЕШИЛ:

4. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

-ИП Забирова Нурхата Викторовича – для осуществления оценочной деятельности

(Местонахождение: 614007, г.Пермь, ул.Островского, 51-56).
-ООО «Аукционный тендерный центр» - в качестве оператора электронной

площадки и электронную торговую площадку ООО «Аукционный тендерный центр»
(Местонахождение: 460021, г.Оренбург, ул.60 лет Октября, д.30А).

-ООО «Консорциум» -  для организации и проведения торгов, для оказания
консультационных услуг, для осуществления юридического обеспечения
(Местонахождение: 440061,  г.Пенза, ул.Луначарского, 53);

-ООО «Консалтинг-Центр» - для осуществления аудиторской деятельности
(Местонахождение: 457040, Челябинская область, г.Южноуральск, ул.Спортивная, д.13,
оф.308б) .

-ООО «АукционКонсалтинг» - для организации и проведения торгов
(Местонахождение: 305025, г.Курск, пр.Магистральный д.32а,оф.1) .

-Индивидуального предпринимателя Мишурову Эльвиру Забировну - для
осуществления оценочной деятельности (Местонахождение: Республика Башкортостан,
Зилаирский р-н, с.Зилаир, ул.Ш.Бабича, д.17);

-ООО «Конект» - для оказания консультационных услуг, для осуществления
юридического обеспечения (Местонахождение: 640022, г.Курган, ул.Гоголя, д.102, кв.15);

-ООО «Брокерский дом «Статус»- для осуществления оценочной деятельности
(Местонахождение:г. Челябинск, пр. Ленина, д.89)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Пятый вопрос: Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих - членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступили: Гранин В.Ф., Лысов Е.Н.
Совет Организации РЕШИЛ:

 3

5.1  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Ильина
Станислава Евгеньевича   о неучете процедуры  конкурсного производства в отношении
КПКГ «Женский деловой центр» для целей внесения  членских   взносов с 07.02.2012г. по
24.07.2012г.

5.2  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Киселева Олега Александровича   о неучете процедуры  наблюдения в отношении ЗАО
«Гидроспецстрой» для целей внесения  членских  взносов.

5.3  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Косова Владимира Алимурзовича   о неучете процедуры  наблюдения в отношении ООО
«Трансстройсервис» для целей внесения  членских   взносов.

5.4  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Паэгле
Олега Викторовича   о неучете процедуры  наблюдения и конкурсного  производства в
отношении ООО «ДЭМЭКС-Ю» для целей внесения членских взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета      Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»